citavi, quae prudentissime et efficacissime

omnia explicabant. Atq ; hujusmodi verbis
sum loquutus.
Non locus hie nee tempus postulat, Beatis-

simePater.ut ego nunc commemorem, quanto
amore, quanto animi affectu, quibusq ; officiis

ilia Regia Majestas Apostolicam Sedem
Sanctitatemq ; Vestram sit ubique omni tem-

pore prosequuta, quantaq ; observantia et
fide Reverendissimus Dominus Eboracen.

semper coluerit
; nee recensendum hie' vide-

tur, quot labores, quot incommoda subiverint,

quae officia, quas multoties impensas effece-

rint, quaerentes Ecclesiasticum statum, Chris-
tianam Religionem, et Catholicam Fidem
protegere ac conservare : Nee vestra Sancti-
tas ignorare debet, quibus laboribus, quantis
precibus, quot tabellariis, quot oratoribus

missis, quot non dicam literis, sed volumini-
bus conscriptis, post multa insuper Jurisperi-
torum consilia, turn ex Anglia allata, turn
hie etiam fonnata, fuerit tandem a vestra

Sanctitate impetratum, ut res eo, quo fuit

pacto, componeretur : Qua ratione Reggae
Majestatis desiderio indulgebatur, et Beati-
tudinis vestrae honori ac conscientiae justi-

tiasq ; et aequitati consulebatur : At nunc
Sanctitas Vestra animadvertit illos, praeter
omnium nostrum spem et opinionem, omni
auxilio penitus esse destitutes : Reverendiss.

Campegius non modo non ostendit, se adeo

urgentibus precibus Serenissimi Regis obtem-

perare velle, sed ut primum ad Colloquium
venit, rem totam pervertit, Regiam Majesta-
tem a Divortio dissuasit, perinde ac si ei

Legatio demandata fuerit, ut Serenissimo

Regi ex parte Reginae persuadere debeat, ut
se a Divortio abstineat, adeo ut non possit

Regia Majestas stimulum hunc Conscientiae
ex suo pectore evellere, semperq ; in ea
mentis perturbatione illi sit pennanendum,
ut omnibus horis cogitet successorem sui

Regni ex suo sanguine defuturum. Neq ;

adhuc Reverendissimus Campegius ullam

significationem dedit, velle se ad id exequen-
dum descendere, quod priore ilia generali
Commissione continetur ; verum, quod pejus
etiam est, quum multis precibus Bulla De-
cretalis in hac causa Regia impetrata fuerit,

promiseritq ; Vestra Sanctitas se pennissu-
rum ut Serenissimo Regi ac Reverendiss.

D. Eboracen. ostenderetur, ut eorum manibus

crederetur, quam ipsi aliquibus ex Secretissi-

mis Consiliariis ostenderent, ut Serenissinma

Rex de totius negotii aequitate instructior
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fieret, noluit Reverendissimus Campegius trie Sanctitatis culpa in illo Regno orirentur :

earn credere Serenissimo Regi, aut Reveren- Regia enim Majestas male a Vestra Beatitu-
dissimo Domino Eboracen. suo iu ea causa dine tractata, injuria, et ignominia afiecta,

Collegie. Cur autem velit Vestra Sanctitas stadium et voluntatem, quam semper opti-

Regiam Majestatem in earn speni adduxisse, mam in Sedem Apostolicam habuit, in con-
ut deinde hoc pacto illam frustretur ac delu- trariam partem convertere posset, hoc est
dat. Tune S, D. N. injecta in meum bra- Domination! Vestrae toto pectore conside-
chium niaau, me ulterius loqui prohibuit, se raiidum. Esto quod de hujus negotii asquitate
ira accensum non abscondens, dixit, Non disceptatum non sit. concedamus etiam hanc

parum sibi de D. V. lleverendissima con- rem malam, et mali exempli futuram (quod
querendum esse, atque sub ejus fide se decep- quidem secus esse judicaverunt omnes) an
turn esse

;
Bullam Decretalem dedisse, ut non Vestra Sanctitas novit pleraq ; quze nou

tantum Regi ostenderetur, concremareturq ; bona sunt praferri nonnunquam a nobis
statim : ad hoc me (inquit) multis ille mag- solere, ne pejora patiamur ; atq ; hoc turn

nisque precibus protraxit, ostendens, si id aiiis in rebus, turn imprimis hseresium evitan-
non daretur, manifestam suae saluti ruinam darum causa providendum est, quas videmus,
impendere ;

nunc autera earn Bullam, quas quum semel altiores radices egerint, non
debuit esse Secretissima, vult divulgare, posse amplius extirpari : atq ; ibi ad illius

neq; unquam se promisisse concessurum ut pedes genibus flexis, earn precibus omnibus
Consiliariis ostendatur : literas (inquit) ipsas sum obtestatus, ut amicitiam potentissimi
Reverendissimi Eboracen. proferre possum, Regis conservare, observantiam Domina-
quibus id tantum, quod dixi, petit, et ipsum tionis Vestrse Reverendissimae erga eius

Equitem Cassalium testem volo, quod Domi- Sanctitatem, nostramq ; servitutem respicere
nus Stephanas Gardinerus et ipse nil aliud a vellet ; relicta namq : Regiae Majestatis
me postulaverunt, nee si postulassent, quic- amicitia, religionis imminutio subsequeretur,
quam amplius obtinuissent ; atq ; utinaui et Regni illius a tarn antiqua cum Sede
aliter rem petissent, earn namq ; facile de- Apostolica conjunctione dissolutio, ac Domi-

negassem, necadhancpajnitentiamvenissem, nationis Vestrae Reverendissimae gratia et

ex qua vel unius digiti jactura (modo fieri Autoritas apud Sereniss. Regem non suo

possit) quod factum fuit revocarem, video merito deficeret ejusq ; fortasse salus peri-
enim quantum mali ex eo mihi subeundum clitaretur ; Nos autem qui semper Beatitu-
sit. Quum S. D. N. IIZBC et similia contra dini Vestraj inservivimus, pro qua tot bonis

euum morem dixisset, ego in earn sententiam officiis functi sumus, et tantum operas perfeci-

subsequutus, sciendum esse, quod D. V. Re- mus, ad integram amicitiam inter Regiam
vereudissima petit, non esse ab eo, quod Majestatem et Vestram Sanctitatem conser-

ejus Sanctitas constitutum fuisse dicit alie- vandam, in medio nostrarum actionum, Reg-
num, nee D. V. Reverendissima Lane rem ni illius damna et calamitatem, nostramq ;

divulgari velle, aut secundum earn Bullam certissimam ruinam conspiceremus. Ad hasc

sententiam ferri : Casterum Regiae Majes- S. D. N. et brachiorum et totius corporis
tati et sibi tradi, ut possent aliquibus fide- agitatione, animum commotum ostendens,
lioribus carioribusq ; Consiliariis ostendere, Volo (inquit) ego ruinam, quse mihi modo
ut ipsi de re tota fiant instructiores, quod immineat considerare, et idipsum quod feci

perinde arcanum erit, ac si in nullius valde me angit ;
Si haereses, vel alia mala

notitiam devenisset. An non (inquam) oritura sunt, quaanam in eo mea culpa erit,

Sanctitas Vestra plerosq ; habet, quibus satis meae conscientiae fuerit me vacasse

quum'aliquid arcanum crediderit, putet id culpa, cui essem obnoxius, si hoc etiam quod
non minus celatum esse, quam si uno tantum nunc ex me petitur concederem : Nee Reve-

pectore contineretur, quod multo magis Sere- rendissimus Dominus Eboracensis, nee vos

nissimo Angliaa Regi evenire debet, cui ullam causam de me conquerendi habetis,

singuli in suo Regno sunt subjecti, neq ; quicquid nunc pollicitus sum praestiti, neq ;

etiamsi velint, possunt Regi non esse fidelis- aliud unquam, etsi mihi faciendi esset facul-

simi : Vae namq ; illis si vel parvo momento tas, Regia Majestas et Reverendissimus Do-
ab illius voluntate recederent, quid hoc prae- minus Eboracen. a me petierunt, quod non
terea obesse potest? an non sic petitum, sic promptissime concesserim, ut quisq ;

facile

constitutum i'uit? quae ratio Sanctitatem intelligat, quanti eos semper fecerim ; ad
Vestram propositum mutare cogit ? Ibi Pon- aliqua etiam Vestri causa faciliorem me
tifex iracundus, et concitatior etiam quam pra>bui. Casterum ubi vertitur meae consci-

paulo ante; Haud (inquit) ita fuit constitu- entiae integritas omnia posthabenda censeo,

turn, nee me latet, quid de ea Bui la facere agant per se ipsi quod volunt, Legatum re-

cogitent et cujusmodi ex eo mihi damnum mittant eo praetextu, quod in causam ulterius

redundaturum sit
;
firmum igitor illud ha- procedi nolint, et deinceps ut ipsi volent rem

beatis, me decrevisse, neq; sententiam muto, confidant, modo ne me autore injuste quic-
nolie quicquam amplius hac in re permittere. quam agatur. Tune ego, Noiine Vestra Sanc-

At ego, nolit (quaeso) Vestra Sanctitas sic titas vult, ut ex vigore Commissionis proce-
ex certa animi sententia loqui, ac potius in datur 1 quod quum velle affirmasset, dixi,

his literis Reverendissimi Domini Eboracen. igitur Reverendissimus Campegius Sanctita-

consideret damna, ruinas, haereses, quae Ves- tis Vestrae voluntati adversatur, Divortium
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enim Regi dissuasit; AtPontifex.ego (inquit)

illi imposui, ut Divortium Regi dissuaderet,

persuaderet Reginas ; quod autem ad Com-
missionem pertinet, si requiratur, exequetur.

Sumus ergo (inquain) Concordes, Beatissime

Pater, quod quum ita sit, quid nocere poterit

Decretalem Bullam aliquibus secretissimis

ac juramento addactis Consiliariis ostendisse :

Turn quassans caput, Scio (inquit) quid de

ea facere constituant, verum nondum Cam-

pegii literas ex Anglia legi, quapropter die

crastino ad me redibitis. Hoc pacto S. D.
N. primo die me dimisit. Adfuit his ser-

monibus Dominus Vincentius Cassalius, quem
ob equitem fratrem hue missum dixi, qui

equitem ipsum excusavit, quod quamvis ille

aniinadverteret negotium hoc tanti moment!

esse, ut etiam cum vitae discrimine Romam
per dispositos equos sibi properandum esse

videret, nihilominus supersedisse videns

quod si id fecisset necesse sibi futurum domi,
et in lectulo permanere potius, quam de re

tanta coram ejus Sanctitate ageie. Atque
interim Dominus Vincentius multas rationes

ad persuadendum, equitis Cassalii nomine

adhibuit, quas eodem pacto ejus Sanctitas in

sequentem diem rejecit.

Postridie ejus diei signatura habita est, cui

ego tanquam referendarius interfui, in vespe-

rumq ; est protracta, nee judicavi opportunum
Pontificem signature munere defessum ag-

gredi, quum praesertim ejus Sanctitas diceret

se nondum Campegii literas perlegisse. Res

igitur iterum in diem proximum rejecta fuit,

quo postea horam commodam nactus Ponti-

ficem adivi, quumq ; omnium Capitum, quaa
D.V. Reverendissima literis continebantur,

quasi summam effeeissem, ne quicquam per
oblivionem praeterirem, ab ea primum parte

coepi, in qua dicitur suam Sanctitatem con-

cessisse Commissionem generalem in am-

plissima forma, et promisisse ferendam sen-

tentiam, se ratificaturum. Pontifex hoc ve-

rum esse amrmavit, dicens se contentum

esse, ut ad sententiam procedatur ; Qua vero

parte est, ejus Sanctitatem Bullam Decreta-

lem concessisse, ut secretiores Regiae Majes-
tatis Consiliarios instrueret, id a veritate

longe remotum dixit, posseq ;
ad id se literas

D. V. Reverendissimae ostendere : Atque ea

repetivit, quae priore die super hoc dixerat,

viz. Dominum Stephanum Gardinerum et

Equitem Cassalium se testes habere, hanc
Bullam non ea conditione petitam fuisse ut

ostenderetur cuiquam, praeterquam Serenis-

sirao Regi et D.V. Reverendissimae, et Cam-

pegium nunc ad se scribere tantundem effe-

cisse, quo facto ex conventione Bullam com-
buri debere, promissurum quoq ; se dixit, ut

si quae allegantur, probentur, ad sententiam

ferendam procedatur, se id ratum habiturum.

Quumq ; ego quaesissem an vellet, quae fie-

rent per earn Bullam comprobare, minime id

oportere dixit ; negavit quoq ; earn Consilia-

riis ostendendam esse, qui tametsi rem bo-

nam non judicarent, approbarent tamen super

ejus Sancdtatis Couecientiam
;
ac saepius in-

terim repetivit, non esse amplius in ea re
commorandum. Ad aliam igitur partcm de-

veni, in quae D.V. Reverendissima dicit, Re
verendissimum Campegium Divortium inter

Regem Serenissimum et Reginam conatum
dissuadere : Turn Pontifex Campegium scri-

bere dixit, eo se etiam functurum officio, ut

Reginffi Divortium persuaderet, quam ab eo
alienam invenerit ; modeste tamen earn, ait,
locutam fuisse, et Consiliarios petiisse, qui ex

Hispania denegati fuerint, ex Flandria autem
concessi. Dixit etiam S.D.N. se literas ad Re-
gem, Reverendissimo Campegio ex suo Chiro-

grapho dedisse, ut Regia Majestas fidem his
haberet quae Reverendissimus Campegius suse

Sanctitatis nomine diceret Ad illam deinde

partem deveni, ubi est : Causam Regis pe-
rinde differt, ac si nolit ad judicium, senten-

tiamq ; in partem suas Majestatis ferendam
descendere, donee S. D. N. certiorem prius
effecerit, de his ad hanc causam concemen-
tibus, quae ibi vidit et audivit. Ad haec re-

spondit, Campegium quandocunq ; requisitus
fuerit, processurum, neq ; de supersedendo
Commissionem habere

; se tan turn injunxisse,
et quum procedi coeptum esset, se certiorem

faceret, ne tameii interim inoraj aliquid inter-

poneretur. At ubi est nullo pacto adduci

vult, ut mini suo Collegaj Commissionem
hanc Decretalem credat : Dixit verum id

esse, ideo factum ne pluribus palam fieret,

eaque conditione qua petitum fuit, ostensam

nequicquam amplius expectaudum, ea repe-
tens, quae prius etiam circa hoc dixerat. At
ego, videat Sanctitas vestra quod ex his ver-

bis, quae hie scripta sunt loquor, quae dicunt

Sanctitatem Vestram Commissionem Decre-
talem concessisse, ea conditione ut aliquibus

Regiis Consiliariis ostenderetur. Turn Ponti-

fex iterum excandescens
; Ostendam (inquit)

literas ipsius Reverendissimi Eboracen. nee

loquor mendacia, et non minus meis verbis,

literisq ; prioribus Reverendissimi Eboracen.

fides est habenda, quam his quas nunc affer-

tis. Turn ejus Sanctitatem mitigari quassivi,
si minus urgenter mandata exequerer, quo-
niam id a me fieri oportet. Quod ad Regni
ruinas, damna, calamitates, scandala, et di-

minutionem Religionis, multa in eandem
sententiam dixit, in quam primo die locutus

fuit ; quum diceret, Egregium vero decus

Serenissimo huic Regi fuerit, si ipse, qui
Fidei Defensor et sit et appelletur, qui libros

etiam pro ejus defensione ediderit, eandem
nunc impugnare cogatur ; Ad haec quam recte

sint venturi, viderint ipsi. Eo autem loco,

in quo dicebatur aliquid de Regio negotio,
inter Generalem Fatrum de observantia, et

ejus Sanctitatem convenisse, et eo autore

fcedus inter ejus Sanctitatem et Caesarianos

componendum, Dixit, id ostendere, quod de

Regio negotio nihil promiserit, quod qui-

cunq ; pollicitus sit, et quin poterit habita

ratione suae conscientiar, re ipsa praestare

velit : In eo autem quod de Pace tractamla

affertur, dixit, se nullum modum in tali ne-

gotio invenire, neq ;
se adhuc scire, quod iste
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Generalis ullas pads conditiones sit alia- potuissetpro Regia Majestate et D.V. Re-
turus

; atq ; ea insuper addidit, quae meis li- verendissima fecisae, facturamq ; etiam li-

teris die 15 Novemb. datis D. V. Reveren- benter.

ii issim.i 1

significavi. Nonne igitur (inquam) posset ratio aliqua
Aliis deinde diebus S.D.N. saspissime sum inveniri qua concederetur earn Bullam ali-

alloquutus, qui decrevit cum Keverendissinris quibus ex Secretioribus Consiliariis ostendi

de Monte et Sanctorum Quatuor Cardinalibus posse ? Turn Pontifex, non (inquit) Non
de his rebus omnibus loqui, praeterquaru de potest hoc fieri, nee a me irupetrari ; quod si

Bulla Decretali, de qua cum nemine vultul- ullo modo fieri potuisset, minime tarn mul-

lam fieri mentionem, jussitq ; ex ornni Scrip- tas magnasq ; preces a Serenissimo Rege,
tura ejus memoriam eximi. De reliquis et Reverendissiino Domino Kboracen. ex-

itaq; rebus omnibus loquutus sum cum his pectassem ; quurnq ; quibusdam validis Ar-
duobus Cardinalibus qui dixerunt Pontificem gumentis instarem, prohibuit me ulterius de
contentum fore, ut ad sententiam procedatur, hujusmodi re loqui. Nolui ego unquam di-

tametsi id plerisq ;
alienum videatur, deque cere, equitem fratrem brevi esse venturum,

eo noinuilli ex Cardinalibus cum obtrecta- ne Ponlifex rem in illius adventum pro-
done loquuntur, et Caesaris Orator ne proce- traheret, ea tantum de causa, ut morani
datur Protestatur, voluntq ; fieri in Curia interponeret.
Causa? advocationem, Commissionemq ; cum Omnibus deinde aliis diebus super eodem
Inhibitione ad partes ; dicuntq ;

hi duo Re- negotio institi, nunquam tamen Pontifex

verendissimi, quod qua* postulant illi, justa sententiam suam ulla ex parte immutare vo-

sunt, nee miniino cuiq ; denegari possent, luit
;
tantum illud decrevit, Nuntium mittere

nolle tamen Regiae Majestatis causa S.D.N. velle, qui suam sententiam verbis explicaret :

quicquam ex eo quod factum sit, immutare. quumq ; nullamihi amplius spes relinquere-
Quum alio etiam die Pontificem otiosum tur quicquam amplius impetrandi, turn de-

nactus essem, multa cum ejus Sanctitate, de mum dixi, Equitem fratrem Roma; futurum
rebus praeteritis disserui, deque eo, quod ego sequenti die, qui quum adeo gravis momenti
ad ejus utilitatem cum Venetis egissem, quo- rem, cerneret, noluerit suae valetudini oon-

niaiii scirem Serenissimi Regis, et D.V. Re- sulere, et quod is minime putasset, suae ser-

verendissimaa voluntatem esse, ut quoties- vitutis in ejus Sanctitatem merita hoc modo

cunq ; occasio daretur, pro suae Sanctitatis male tractanda fuisse. Gratum sibi dixit

cominodo omnia fierent : Exposui deinde Pontifex Equitis adventum fore, quodq ;
cum

quatitopere elaborassem pro negotio Cervae ipso et constituerentur omnia, negans tamen
et Ravennae, utq ; multa Gallici Oratores se ullo pacto id quod nunc petitur conces-

egissent a D.V. Reverendissima potissimum surum. Venit itaq ; Eques frater, qui non

instigati ; Addidi etiam efficacissima verba, secus ac si nunquam quisquam de hac re

quibus usus est Dominus Stephanus Gardi- cum Pontifice egisset, singula de integro trac-

nerus. Ad omnia S. D. N. respondit, se ea tavit, omnibus his modis et rationibus ten-

de re Regiae Majestati, ac D.V. Reverendis- tatis qua; excogitari poterunt. Qua; omnia
simae gratias habere, et mihi qnoque gratias minutim Dominus Vincentius Cassalius nos-

egit; dixitque, non tamen omnes simul tan- ter patruelis, quern ad ipsum mittimus, verbis

turn efficere potuistis, ut mihi meaa civitates coram explicabit, egoque ne D. V. Reveren-
redderentur. Scitis autem conditiones foede- dissimae jam nimis molestus sim, de hac ul-

ris iu quo ego quoque eram, fuisse, ut quum terius non scribam.

quis nostrum iujuria afficeretur, ab eo caeteri Quod ad Wintoniensem Expeditionem spec-
confoederaci injuriam propulsarent, quod tat, multum hi ReverendLasimi Domini Car-

multo magis pro me faciendum erat, quum dinales offend ebantur, nunc ab ipsis pecu-

qui in ipso foedere essent mihi injuriarentur ; niarum remissiones postulari, quum deprae-
Et inde Caesariani volunt mihi persuadere data eorum bona sint, ipsiq ; propter id ad
Venetos non fuisse id facturos, si putassent Paupertatem redacti. Quibus ego ostendi,

Regi Anglias aut Christianissimo displicitu- majus emolumentum ad ipsos venturum, si

rum : Neque interim disistunt, multa, mag- D. V. Reverendissima unam Ecclesiam ac-

naq ; mihi polliceri, unde ego, quod alias ciperet, alteram deponeret, quam si alter

etiam dixi, id quod affertur, quum aliter fa- tantum Wintoniensis Ecclesiae expeditionem
cere nequeam, accipere cogar. llludq ; etiam faceret; neque D. V. Reverendissimam ni-

vos scire volo promissum mihi fuisse, si lega- mis hanc permutationem optare dixi, quum
tus hie in Angliam mitteretur, futurum ut Wintoniensis non multo Ecclesias Dunel-

mihi civitates a Venetis restituerentur. Turn mensi sit ditior. Ad hasc dixerunt, quod
ego, non omnia, Beatissime Pater, adbuc libentius D. V. Reverendissimae quam cui-

sunt perfecta, Rex enim potentissimus omni- quam alteri erunt gratificaturi, quoniam ipsa
no operam dabit, ut illas civitates Beatitudi- de sede Apostolica sit semper bene merita,

ni Vestrae restituantur : An non, quae ejus non tamen se vereri, quin D. V. Reve-

Majestas scribit Vestra Sanctitas animadver- rendissima Wintoniensem Ecclesiam illius

tit 1 Cui videndum imprimis est, ne de ipsa Regni primariam sit acceptura. Ego quum
Serenissimo Regi sit conquerendum ; et ex Pontificem, et deinde Cardinales eos qui
hac occasione iterum ad Regiam Causam re- magis rebus nostris student ambissem, efFeci

dii. At ejus Sanctitas dixit, se omnia quae ut Pontifex, de ea re iu Consistorio referret,
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quod ejus Sanctitas effecit, multis etiam ad-

clitis Inudibus D. V. Reverendissimae quibus

aliqui Cardinales, et maxime Neapolitan!,

responderunt ea quae superius dixi. Illud

tandem decreverunt, quod quum D. V. Re-
verendissima eolvere debeat, pro expedi-
tione Wintoniensis Ecclesiae, et pro reten-

tione Ecclesise Eboracensis et Abbatiae S-ancti

Albani, habita rations totius summas, ejus

pars dimidia V. D. Reverendissimae condo-

naretur, et ut ad 13 vel 14 millia aureorum

remittant, et non multo plus eo, quod pro
Wintonien. turn Ecclesia deberet solvere.

Id Reverendissimis Cardinalibus ideo dis-

plicebat, quoniam nollent res hujusmodi in

exemplum trahi, quum praesertim Magnus
Francise Cancellarius, ipse quoque in magna
quadam Expeditione, idipsum in praesentia

flagitat, quod isti concedere nolunt.

Caetera ex Domini Vincentio D. V. Reve-
rendissima copiosius coram intelligat ; Quae
bene valeat. Dat. Romae die 17 Decemb.
1528. Humillimus servns

Jo. Cassalius, Prothonotar.

XVIII. The Pope's Letter to the Cardinal,

giving Credence to Campana. An Original.

Dilecto Filio nostro Thomce Sanctte Cecilie Pres-

bytero, Cardinali Eboracen. In Regnu An-

glite, nostro et Sedis de Latere Legato.

[Cotton Libr. Vitell. B. 10.]

DILECTE Fili noster, salutem et Apostoli-
cam Benedictionem. Existimavimus non
tarn commode per literas responderi posse

his, de quibus postremo Oratores Carissimi

in Christo Filii nostri istius Regis nobiscum

egerunt ; Itaq ; proprium hominem Fran-

ciscum Campanam familiarem nostrum istuc

mittimus, ex quo sua Serenitas ac Circum-

spectio tua plenius intelligent quae nobis oc-

currant, tam de rebus ad pacem et publice
ad universam Christianitatem spectantibus,

quam super privatis Serenitatis suas, de qui-
bus nobis per literas et Oratores vestros sig-

nificatis, quas quidem summopere cordi

habemus. Circumspectionem tuam horta-

mur, ut sibi ac Serenitati su persuadeat
nos paternam benevolentiam atq ; animum

gessisse et gerere erga Serenitatem suam,
ab eodemq ; amore proficisci omni qusecunq;
illi significamus, ut pluribus Circumspec-
tionem tuam, quam merito multum amamus,
exponet Dilect. Fil. Card. Campegius, Le-

k'atus una tecum noster, ac dictus Franciscus,

quibus plenissimam fidem habebitis. Datum
Roma: ID. Decembris M.D. XXVIII.

J. Clemens manu propria.

XIX. A Part of Peter Vannes his Instruc-

tions, directing him to threaten the Pope.
An Original.

Decemb. 1, 1528.

AND Peter, as of himself, shall a-part

say unto hie Holiness ; Sir, I being an Ita-

lian, cannot but with a more fervent zeal and
mind than any other, study and desire the

Weal, Honour, and Safety of your Holiness
and the See Apostolick ; which compelleth
me to shew unto your Holiness, frankly,
what I see in this matter. Surely, Sir, in
case your Holiness continuing this particular

respect of fear of the Emperor, do thus delay
protract, and put off the accomplishment of
the King's so instant desire in this Matter,
and not impart to his Majesty therein boun-